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Emertimi dhe Forma ligjore ALBANIA NEW FARM 

NIPT -i 

Adresa e Selise Sarande 

Data e krijimit 

Nr. i Regjistrit Tregetar 
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PASQYRAT FINANCIARE 
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2013 
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Pasqyra Pinanciare jane individuale 

Pasqyra Pinanciare jane le konsoliduara 

Pasqyra F'i nanciare jane le shprehura ne 

Pasqyra F'inanciare jane le rumb ull akosura ne 

,Peri ud ha KonLa bel e Pasqyrave Pi nanciare 	 Nga 010120 13 

Deri 311220 13 

Dala e mbyllj es se Pasqyrave F'inanciare 	 1103,2014 



--

I-I.lOama !'\lew rarm_LU.,) 

BILANGI KONTABEL 
Monedha: LEK Periudha 01/01/2013-31/12/2013

l----- Eme.rtimi I,shenime Viti Raportues Viti Paraardhes 

! Akt~ 11·;1.·

I Aktivet Afatshkurtra 

~ 1 Mjete monetare 
 3,287,298 7,378,984 
~ 2 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 230,t79 

3 Derivative dhe aktiv~ financiare te mbajtura per tregtim 
-:" i Derivativet 
~ ii Aktivet e mbajtura per tregtim 

Shuma 1.3 

4 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 


~ i LioQari/Kerkesa te arketueshme 
 20,979,166 23,391,558 " 
~ ii Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 2,127,540 2,602,266 

I~ iii Instrumente te tjera borxhi - , " 

~ iv Investime te tjera financiare 967,594 
Shuma 1.4 26,961,419 

5 Inventari 
23,1.06,706 

I..., Lendet e para 
~ -Prodhim ne proces 
~ iii Produkte te Qatshme " 

~ iv Mallra per ri~hitje 
 31,639,214 34,812,481 

'-> v ParapaQesat per furnizirrie 
 o° Shuma 1.5 31,639,214 ' 34,812,482 

~ 6 Aktivet biologjike afatshkurtra 

~ 7 Aktivet afatshkurtrate mbajtura per ~hitje 


Total AktivefAfatshkurtra  58,263,397 69,152,884 

"II Aktivet Afatojata 
1 Investimetfinanciare afatgjata 

~ i LiogarilKerkesa te arketueshme afatgjata 
"" ii Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 
~ iii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 
~ iv Aksione dhe letra te tjera me vlere 

Shuma 11.1 
2 Aktive afatgjata materiale 

~ i Ndertesa 
-; ii Toka 
"" - iii Makineri dhe pajisje  933,482 

... iv Aktivete tjera afatgjata materiale 


886,808 
94,812 

Shuma 11;2 
85,331 

1,028,294 

~ 3 Aktivet biologjike afatgjata 


4 Aktivet afatgjata jo~ateriale 


"" i Emri i mire 

~ ii Shpenzimet e zhvillimit 

"" iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 


ShumalJ.4 

-; 5 Kapital aksionar i papaguclr 

-; 6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) , 


Total Aktivet Afatgjata 

972,139 

,/ 1,028,294 

Aktive jashte bHanci q'l£' ,(~ r",· ~ 0 o 
Totali'Aktivet 

972,139 

70,1181 ,178--r1L~ -=:~" ,..:h..J 59,235,537
"\::-l'e
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SILANel KONTABEL 
Monedha: LEK Periudha 01/01/2013-31/12/2013 

... 
~ Erri.ertirmi ''sbenimeL Viti Ra.p~~ue~_ J Viti Paraardhes 

...._.....[- .- ." ,..- .. .. 

[ H~~.!~~h~ KaoitalL ~ B 
.I Detvrime~ Afatshkurtra 

I 
c, , 

" ~ 1 Derivativet (viera 'negative) u .' 
2 Huamarrjet 

I 

~ i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
~ ii KthimetJripagesat e huave afatgjata ° 

, 

I 
, 

~ iii Bono te konvertueshme 

Shuma 1,2 
 0 


3 Huat dhe parapagimet 
 , 
~ I Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,595,356 31,455,613 

, 

» ,~ ii Te pagueshme ndaj punonjesve (70,954) . (76,910) I 
,.

'/ iii Detyrimet tatimore " 20,666 24,288 . , 
.;,.!. iv · Hua te tjera 12,500,000 . 12,500,000 

: 1. v Parapagimet e arketuara .. 
,

Shuma 1.3 43,902,99231,045,068-, ~. , 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
~ 5 Provizionet afatshkurtra 


Total Detyrimet Afatshkurtra " ; " 
 31,045,069 43,902,992 

II Detvrimet Afatdiata ,. 
1 Huat afatgjata ..' ;: I Hua, bono dhedetyrime nga qirajafinanciare 1,033,957 

~ Ii Bonot e konvertueshme ° 
..Shuma 11.1 1,033,9570 

,'> 2 Huamarrje te tjeraafatgjata 66,363 
~ 3 Provizionetafatgjata 
~ 4 Grantet dhete ardhura te shtyra 

'.. 

'I; ,: 66,363 1,033,957 ITotal Detyr.imet Afatgjata 
. ' 

I" Kapitali 
I 

~.' '~-'> 1 Aksionet e pakices . 
~ 2 Kapitali qei perketaksipnareve te .shoqerise meme 

I 
~ 3 Kapitali aksionar 23,230,000 18,230,000 

...;i. 4 Primi i aksionit 
I .,~ 5. Njesite ose aksionet e thesarit . ~'rt'

6 Rezerva " 
I.," , 
I.i. i Rezerva statuore 

~ ,ii Rezerva ligjore I ., 
~ 143,208 108,695 

Shuma 111 ,6 
iii Rezerva te tjera 

108,695 I143,208'" "~ 
!",~.. 7 Fitimet e pashperndara 1,871,022 1,871,022 

1 

~ 2,879,875 5,034,513 

Total Kapitali 

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar . 
28,124,105 25,244,229 

. .. ! 
,!; '':!I , 59.. 235·537 70~·18·1,178ITotali Huate dhe Kapita,11 

" , . .~} 
. - -. -.j . ~ ". 
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Albania New Farm_2013 

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1) 

Monedha: LEK Periudha 01/01/2013-31/12/2013 

Printuar nga Alpha Start www.lmb.al Perdoruesl: q 
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CASH FLOW (metoda direkte) 
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2013 


Nr. 
SHTESA AAM IPAKESIME 

TEAMM 
VLEFTA 

01.01.13 AAM 'BLERJE TE TJERA 
SHUMAEMERTIMI 

1ITOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne 

Shuma 

21NDERTESA 

A Ndertesa 

Shuma 

31MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti 1,374,871 1,374,871 

Shuma 1,374,871 1,374,871 

41MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 

Shuma 

51AAM TE TJERA 

Paisje zyre 144,558 144,558 

Shuma 144,558 144,558 

61 AAM ne proces 

AAM ne proces 

Shuma 

TOTALI 1,519,429 1,519,429 

AMORTIZIMI 
01.01.13 

441,389 

441,389 

49,746 

49,746 

491,135 

VLERA E 
MBETUR 

933,482 

933,482 

94,812 

94,812 

. 

AMORTIZIMI 
31.12.13 

46,674 

46,674 

9,481 

9,481 

. : '.·1 "'.' \.f ' \ 

,, :It (~".-, . • ,),l~ol 
~\ ~~"-9-0r '{/~ 

",. . ,} C'I 'f:: . 
1,028;29~ ~)\~~56X55 

VLEFTA E 
MBETUR 
31 .12.13 

886,808 

886,808 

85,331 

85,331 

972,139 

~ 




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 
Nje pasgyre e Konsoliduar 

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme Zoterimet e 
Nr Emertimi Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te konve Fitimi i TOTAL! Aksionereve TOTAL! 

Aksionar Aks ionit e Thesarit Statutore dh monedhave te hu pa Shperndare te Pakices 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 12,530,000 92,015 7,587,701 20,209,716 

A Efekti ndryshimeve ne politi kat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 

1 
Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit gjate konsolidimit 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenz 

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren E 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi neto i vitit Financiar 

4 Dividentet e paguar 5,034,512 

5 
Transferime ne rezerven e 

detyrueshme Statutore 

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 18,230,000 108,695 1,871,022 25,244,229 

1 
Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit jate konsolidimit 
-  ,

Totali i te Ardhurave dhe Shpenz \ 

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren E _(w~,~.J·)~~ \ .; 
: ~ 

~, :: ~ e .... . ~ ,. . 
te Ardhurave dhe Shpenzimeve S. ? , D , ~ , 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 2,879,875 " I ~ . . ' VV /1'I! .' " 7.

4 Dividentet e paguar ,,,\ 
Emetimi i Kapitalit Aksionar ~.;. ~

OU , 
5 (Perfshirja rezerves ne shtese 

kapitali) 

6 Aksione te thesari te riblera 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 23,230,000 143,208 1,871,022 28,124,105 



SHENIMET SPIEGUESE 

Sgarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 
------------------~-

A I Informacion i pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1.35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka • ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIAUTETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar" vetem per zera materia Ie. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Pari min e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Pari min e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Pari min e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

All Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SKK 4: IS) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; II) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjci financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

http:teperuar.pa

